2019年 12月 11 日

各  位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証市場第二部）

問 い 合 わ せ 先 専務取締役管理本部長長石 田 憲 次

TEL. 03-5643-3783

海外子会社の解散および支店設立に関するお知らせ

当社は、2019 年 12月 11日開催の取締役会において、韓国における当社連結子会社「ソウル恵和光

電株式会社」を解散し、新たに当社のソウル支店を設立することを決議致しましたので、下記の通り

お知らせ致します。

記

１．子会社の解散および支店設立の理由

当社は、2007年より、韓国に現地法人「ソウル恵和光電株式会社」を設立後、当社とソウル恵和光

電株式会社の２つの販売形態で臨んでおりましたが、このたび、グループ経営最適化の観点（販売・

デリバリー業務を変更することなく、販売承認プロセスの効率化や在外子会社減少による連結業務の

効率化の実現等）から、現地法人を解散し当社の支店として活動を行う事といたしました。今後も、

当社のソウル支店が引き続き顧客への販売協力等のサービスを継続してまいります。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 ソウル恵和光電株式会社

（２） 所 在 地

4F, Into Building, 2, Gangnam-daero 79-gil

(Banpo-dong 737-19), Seocho-gu, Seoul, 06541,

ROK

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表理事 足利 正夫

（４） 事 業 内 容
韓国ディスプレイ関連メーカー向けの当社製品販売

活動及び開発情報収集

（５） 資 本 金 200百万ウォン

（６） 設 立 年 月 日 2007年６月

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 恵和株式会社 100%

（８） 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係 当社連結子会社（当社 100%出資）

人 的 関 係 当社役員･従業員が当該会社役員を

兼任

取 引 関 係 当社製品の販売協力

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 12月期 2017年 12月期 2018年 12月期

純 資 産 103,757千ウォン 114,605千ウォン 184,676千ウォン

総 資 産 188,914千ウォン 244,319千ウォン 240,209千ウォン

１ 株 当 た り 純 資 産 51,879ウォン 57,303ウォン 92,338ウォン

売 上 高 209,532千ウォン 425,501千ウォン 471,727千ウォン

営 業 利 益 △97,415 千ウォン 17,383 千ウォン 86,270千ウォン

経 常 利 益 △94,273 千ウォン 8,512 千ウォン 75,816千ウォン

当 期 純 利 益 △93,106 千ウォン 10,847千ウォン 70,070千ウォン

１株当たり当期純利益 △46,553 ウォン 5,424 ウォン 35,035ウォン

３．設立する支店の概要

（１） 名 称 恵和株式会社 ソウル支店

（２） 所 在 地 上記解散する子会社と同一

（３） 事 業 内 容
韓国ディスプレイ関連メーカー向けの当社製品販売

活動及び開発情報収集

４．解散から支店への移行日程

2020年１月 末日（予定）        支店登記完了

２月 １日（予定） 支店営業開始

３月 １日（予定） 子会社における解散決議

９月 末日（予定） 子会社清算決了

５．今後の見通し

当該子会社の清算開始時期が、当該子会社の連結対象期間（2019 年１月から 12 月まで）後となる

ため、本件による当連結会計年度における業績への影響はありません。また、本件に係る今後の損益

面への影響も軽微なものと想定しておりますが、解散・清算等について開示すべき影響等が判明した

場合は速やかにお知らせ致します。

以上